
 

PATVIRTINTA 

Ignalinos rajono savivaldybės 

viešosios bibliotekos direktoriaus 

2020 m. sausio 3 d. įsakymu Nr. V-1 
 

 

2020 METŲ VEIKLOS PLANAS 
 

Bibliotekos vizija – Biblioteka padeda rasti ir keistis 

Bibliotekos tikslas: 

Būti inovatyviu bendruomenės traukos centru, puoselėjančiu skaitymo kultūrą, mažinančiu 

sociokultūrinę atskirtį, dalyvaujančiu mokymosi visą gyvenimą procese, kuris suteikia galimybes 

pokyčiams. 

Uždaviniai tikslui įgyvendinti: 

· formuoti universalaus profilio dokumentų fondą, atitinkantį rajono gyventojų ir Bibliotekos 

vartotojų poreikius; 

·  sudaryti sąlygas naudotis fondo tradicinėmis ir elektroninėmis informacijos laikmenomis;  

· plėtoti ir puoselėti kraštotyros veiklą; 

· pildyti Lietuvos integralios bibliotekų informacinės sistemos (LIBIS) elektroninį katalogą; 

· diegti skaitytojų aptarnavimo posistemį filialuose; 

· ugdyti skaitymo kultūrą, organizuoti skaitymo skatinimo veiklas, aktyvinti lietuvių autorių 

literatūros sklaidą; 

· organizuoti veiklas, skatinančias  asmenybės tobulėjimą, poreikį keistis; 

· dalyvauti įvairiuose bibliotekų vystymo projektuose, programose, teikti paraiškas projektams, 

vykdyti projektinę veiklą, dalyvauti akcijose; 

· įgyvendinti Erasmus+ projektą „Sociokultūrinės atskirties mažinimas Ignalinos rajone, remiantis 

Italijos patirtimi“; 

· įgyvendinti Kultūros rėmimo fondo, iš dalies finansuojamus, projektus „Bažnyčių istorija žadina 

vaizduotę“, „Būkime pažįstami“; 

· vykdyti projektų „Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis internetu atnaujintoje viešosios 

interneto prieigos infrastruktūroje“, „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Ignalinos 

rajono savivaldybėje“ veiklas; 

· sukurti standartizuotą gyventojų poreikių apklausos modelį ir atlikti metinį rajono gyventojų 

bibliotekinių paslaugų poreikių tyrimą; 

· organizuoti kompiuterinio raštingumo mokymus, tobulinti informacinius gebėjimus; 

· teikti edukacines, neformalaus švietimo, informacines paslaugas; 

· didinti paslaugų spektrą, gerinti teikiamų paslaugų kokybę; 

· mažinti sociokultūrinę atskirtį rajone; 

· formuoti bibliotekos kaip modernios informacijos, neformalaus �švietimo ir kultūros institucijos 

įvaizdį; 

· ugdyti motyvuotą, aktyvų bibliotekos darbuotoją, sudarant tinkamas sąlygas kelti kvalifikaciją, 

ugdyti profesionalumą; 

· koordinuoti Bibliotekos skyrių ir filialų veiklą, teikti metodinę pagalbą ugdymo įstaigų 

bibliotekoms; 

· bendradarbiauti su seniūnijomis, vietos bendruomenėmis, kultūros, švietimo įstaigomis, 

nevyriausybinėmis organizacijomis, kitomis įstaigomis ir organizacijomis, plėsti partnerystės ryšius su 

Lietuvos ir užsienio šalių viešosiomis bibliotekomis; 

· atnaujinti kompiuterinę techniką, skirtą darbuotojams ir vartotojams; 

· racionaliai naudoti žmogiškuosius ir materialinius išteklius. 

Trukdžiai galintys įtakoti tikslų ir uždavinių įgyvendinimą: 

 Nepakankamos Valstybės biudžeto lėšos naujiems dokumentams įsigyti. 

 Nepakankamas savivaldybės skirtas biudžetinis finansavimas. 

 Nefinansuotos arba nepakankamai finansuotos projektų paraiškos. 

 Nepakankamas bibliotekos darbuotojų užsienio kalbų mokėjimas. 

 Nepakankamai atnaujinama kompiuterinė ir programinė įranga. 

 Gyventojų senėjimas, didėjanti išorinė ir vidinė Ignalinos rajono gyventojų emigracija. 



Naudojami trumpiniai: 

 

LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema 

SVAS – Suaugusių vartotojų aptarnavimo skyrius 

VLS – Vaikų literatūros skyrius 

IDŪS – Inovacijų diegimo ir ūkio skyrius 

DKS – Dokumentų komplektavimo skyriaus 

Vyr. bibliotekininkas – vyresnysis bibliotekininkas 

Vyresn. bibliotekininkas – vyresnysis bibliotekininkas 

Vyresn. bibliografas – vyresnysis bibliografas 

Vyr. buhalteris – vyriausiasis buhalteris 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Darbo /veiksmo pavadinimas Vertinimo kriterijus, mato vienetas Atsakingi vykdytojai Vykdymo 

terminai 

1.  

  

  

Dokumentų 

fondas  

  

  

1. 1.1. Universalaus turinio 

fondo formavimas, siekiant 

patenkinti įvairių visuomenės 

socialinių grupių, įvairaus 

amžiaus skaitytojų skaitymo 

poreikius. 

  

1.1.1.Įsigyti naujus dokumentus iš valstybės biudžeto lėšų, 

kuriems finansavimas skiriamas pagal Lietuvos Respublikos 

bibliotekų įstatymo 4 str. 1 ir 7 p. bei vykdant Lietuvos 

Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 2020–2022 m. 

strateginio veiklos plano programos „Informacijos išteklių 

visuomenei plėtra, istorinės atminties, tradicijų, kultūros 

paveldo apsauga ir aktualizavimas“ priemonę „Aprūpinti 

bibliotekas naujausia informacija ir dokumentais“.  

Iš savivaldybės biudžeto lėšų, skirtų bibliotekos veiklos 

vykdymui, įsigyti periodinių leidinių – ne mažiau kaip 4600 fiz. 

vnt., elektroninių dokumentų - ne mažiau kaip 20 vnt.  

DKS vedėja V. Berdikšlienė Vasaris–

gruodis  

1.1.2. Nurašyti ne mažiau kaip 11000 fiz. vnt. dokumentų: 

iš jų knygų ne mažiau kaip 4000 fiz. vnt.  

Sausis–

gruodis 

1.2. Sąrašų, naujų dokumentų 

įsigijimui, parengimas, 

sudarymas ir pateikimas 

1.2.1. Parengti ir pateikti viešųjų pirkimų organizatoriui 

pageidaujamų įsigyti dokumentų sąrašus ne rečiau kaip du 

kartus per ketvirtį 

DKS vedėja V. Berdikšlienė Vasaris–

gruodis 



viešųjų pirkimų 

organizatoriui (laikantis 

viešųjų pirkimų įstatymo) 

 

1.3. Vykdyti retrospektyvų 

dokumentų fondo 

komplektavimą, 

vadovaujantis pateiktais 

užsakymais. 

1.3.1 Įgyvendinti ne mažiau kaip 80% pateiktų užsakymų  DKS vedėja V. Berdikšlienė Vasaris–

gruodis  

1.4. Apskaityti paramos būdu 

gautus dokumentus.  

1.4.1. pagal Fondo apsaugos nuostatus sutvarkyti visus, 

paramos būdu gautus  dokumentus 

DKS vedėja V. Berdikšlienė Per metus 

2. Informacinė 

veikla 

2.1. Gyventojų informacinių 

gebėjimų ir skaitmeninio 

raštingumo stiprinimas, 

mokymo programų 

įgyvendinimas 

     

2.1.1. Gyventojų mokymai, konsultavimas 

2.1.2. Apmokyta ne mažiau kaip 450  gyventojų.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IDŪS vedėja I. 

Besusparienė 

Didžiasalio filialo vyr. 

bibliotekininkė Audronė 

Filipavičienė 

Naujojo Daugėliškio filialo  

Dietkauščiznos ir Šiūlėnų 

filialų vyresn. 

bibliotekininkė V. Lazareva 

Kazitiškio filialo 

bibliotekininkė R. 

Trubilienė, Ceikinių filialo 

vyresn. bibliotekininkė O. 

Martinėnienė 

Suaugusių vartotojų 

aptarnavimo skyriaus 

vyresn. bibliotekininkės I. 

Balachovičienė, L. Banienė 

Per metus 

 

2. 1.3.Teikiamos kompiuterinio raštingumo konsultacijos pagal 

vartotojų prašymą 

Visi vartotojus 

aptarnaujantys 

bibliotekininkai     



2. 2.Vartotojų aptarnavimas: 

leidinių paieška, informacijos 

paieška internete ir duomenų 

bazėse, konsultavimas, 

instruktavimas, atsakymai į 

užklausas. 

2.2.1. Įvykdyti/atsakyti ne mažiau kaip 2000 bibliografinių 

užklausų, iš jų elektroninėmis priemonėmis - 100. 

SVAS vedėja V, Mesropian, 

vyresn. bibliografė 

S.Pradkelienė, 

filialų bibliotekininkai 

 

Per metus 

2.3. Pagalba naudojantis 

duomenų bazėmis 

2.3.1. prieigos prie elektroninių informacijos išteklių 

organizavimas 6 duomenų bazėse 

SVAS vyresn. bibliografė 

Sigita Pradkelienė 

Per metus 

2.4. Viešos interneto prieigos 

paslaugos teikimas 

 2.4.1. Interneto  prieigos seansų skaičius - ne mažiau 22 500  SVAS, VLS, filialų 

darbuotojai. 

Per metus 

2.5. Bibliotekos interneto 

svetainės priežiūra ir 

pildymas 

2.5.1. Parengti ne mažiau kaip 500 įrašų (straipsniai, 

pranešimai, informacija) 

  

2.5.2. Talpinti svetainėje korektišką informaciją atitinkančią 

Bendrųjų reikalavimų interneto svetainėms valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašą 

Raštinės administratorė 

Lina Jakubsevičienė 

Per metus 

2.6. Bibliotekos socialinių 

tinklų Facebook, Instagram  

paskyrų priežiūra ir 

pildymas     

2.6.1. Parengti ir paskelbti ne mažiau kaip 250 įrašų 

(publikacijos, straipsniai, konkursai ir kt.) 

 

 

 

 

 

 

IDŪS vedėja I. 

Besusparienė  

Projektų vadovė Lina 

Staliauskienė, Vaikų 

literatūros skyriaus 

bibliotekininkė Erika 

Puzirauskaitė 

 

Filialų bibliotekininkai 

Per metus 

 

2.6.2. Parengti ir skelbti informaciją apie skaitymą, jo 

skatinimą, renginius vykstančius filialuose ir kt.  filialų 

sukurtuose socialiniuose tinkluose 

2.6.3. Rengti ir talpinti informaciją Instagram paskyroje ( ne 

mažiau kaip 50 publikacijų) 

VLS bibliotekininkė  

Erika Puzirauskaitė 



2.7. Bibliotekos veiklų 

pristatymas visuomenei 

2.7.1. ne mažiau 500 straipsnių rajoninėje ir respublikinėje 

spaudoje 

Skyrių vedėjai, darbuotojai, 

filialų darbuotojai, raštinės 

administratorė Lina 

Jakubsevičienė 

Per metus 

  8. 2. 2020 m. bibliotekos 

kronikos kūrimas     

2.8.1. Ignalinos miesto bibliotekos kronika. Viena 

apipavidalinta ir įrišta knyga      

IDŪS vyr. bibliotekininkė 

Rimutė Kindurienė     

Iki gruodžio 

31 d. 

 

2.8.2. Bibliotekos filialų kronika. 

 Viena apipavidalinta knyga filiale. 

Filialų darbuotojai 

 

Iki gruodžio 

31 d. 

2.8.3. Visų sukauptų kronikų ir metraščių apipavidalinimas, 

skaitmeninimas ir talpinimas bibliotekos internetinėje 

svetainėje. 

IDŪS vyr. bibliotekininkė 

Rimutė Kindurienė, raštinės 

administratorė  

Lina Jakubsevičienė, filialų 

bibliotekininkai 

Iki gruodžio 

31 d. 

2.9. Virtualių parodų 

kūrimas, eksponavimas. 

2.9.1. parengtos ir publikuotos bibliotekos internetinėje 

svetainėje ne mažiau kaip 4 virtualios parodos 

IDŪS vedėja I. 

Besusparienė, SVAS 

vyresn. bibliotekininkė 

Irena Balachovičienė,  

Per metus 

3. Kraštotyros 

darbas 

3.1. Kraštotyros fondo 

skaitmeninimas siekiant 

užtikrinti ilgalaikį jo 

išsaugojimą, gerinant jo 

sklaidą, integruojant jį į 

elektroninę erdvę. 

3.1.1. Suskaitmenintų vaizdų iš rajoninės spaudos - ne mažiau 

kaip - 300 vnt. 

3.1.2. suskaitmeninti ne mažiau kaip 5 Ignalinos rajono 

laikraščių metiniai komplektai („Nauja vaga“ 2008, 2009 m., 

„Mūsų Ignalina“ 2006, 2007, 2008 m.) 

SVAS vyresn. 

bibliotekininkė Nijolė 

Pivoriūnienė 

Iki gruodžio 

31 d. 

3.1.3. suskaitmeninti Grybėnų, Rimšės, Ceikinių  filialuose 

sukauptą kraštotyrinę medžiagą 

IDŪS vyr. bibliotekininkė 

Rimutė Kindurienė 

3.2. Kraštotyros pobūdžio 

medžiagos išrinkimas iš 

gautų leidinių 

3.2.1. ne mažiau kaip 150 vnt. peržiūrėtų knygų (iki 2002 m. 

gautų knygų fondo ir naujai gautų knygų)  

SVAS vyresn. 

bibliotekininkė Laima 

Banienė 

Iki gruodžio 

31 d. 



3.3. Kraštotyros pobūdžio 

straipsnių išrinkimas iš 

respublikinės, rajoninės 

spaudos ir jų aprašų 

talpinimas į elektroninį 

katalogą 

3.3.1. Įrašų skaičius - ne mažiau kaip 3000 vnt.: 

 

 iš respublikinės spaudos ir vieno pavadinimo rajoninio 

laikraščio, 

 

iš vieno pavadinimo rajoninio laikraščio 

SVAS vyresn. bibliografė 

Sigita Pradkelienė  

 

 

IDŪS vyr. bibliotekininkė 

Rimutė Kindurienė 

Iki gruodžio 

31 d. 

3.4. Žymių kraštiečių 

kalendoriaus sudarymas 

3.4.1. 1 kalendorius IDŪS vyr. bibliotekininkė 

Rimutė Kindurienė 

Lapkričio 

mėn. 

3.5. Straipsnių apžvalgų apie 

Ignalinos rajoną rengimas ir 

talpinimas Ignalinos rajono 

savivaldybės interneto 

svetainėje 

3.5.1. Apžvalgų skaičius ne mažiau kaip 260 vnt. SVAS vyresn. bibliografė 

Sigita Pradkelienė 

Iki gruodžio 

31 d. 

3.6. Informacijos pildymas ir 

atnaujinimas internetinės 

bibliotekos svetainės skiltyje 

„Kraštotyra“  

3.6.1. Sukurti naujas rubrikas „Vandens malūnai“ ir „Muziejai“ 

  

 

SVAS vyresn. bibliografė 

Sigita Pradkelienė, 

IDŪS vyr. bibliotekininkė 

Rimutė Kindurienė 

Iki gruodžio 

31 d. 

4. Bibliotekinis 

gyventojų 

aptarnavi-

mas 

4.1. Aprūpinti vartotojus 

reikalingais dokumentais, 

išduodant panaudai leidinius į 

namus arba naudotis 

leidiniais Bibliotekoje 

4.1.1. Dokumentų išduotis: 

Iš viso: 133000, iš jų į namus – 64360. 

Išduoti: knygų – 58000, periodikos – 74300, garsinių 

dokumentų – 700.  

SVAS, VLS, filialai Iki gruodžio 

31 d. 

  4.2. Vartotojų aptarnavimo 

organizavimas, teikiant 

konsultacinę pagalbą 

4.2.1. Užregistruoti nauji vartotojai - ne mažiau kaip 750 

 

SVAS, VLS, filialai Per metus 

4.2.2 Perregistruoti vartotojų - ne mažiau kaip 3650 

 

4.2.3. Apsilankymų skaičius - ne mažiau 89000  

 



4.2.4. Mokymų naudotis informacinėmis technologijomis 

skaičius - 80 

4.3. Edukacinių užsiėmimų, 

programų kūrimas ir 

organizavimas 

4.3.1. Sukurti ne mažiau kaip 10 naujų edukacinių programų 

 

SVAS, VLS, IDŪS, filialai Per metus 

4.3.2. Organizuoti ne mažiau kaip 110 edukacinių užsiėmimų 

 

4.4. Įvairūs renginiai (skiltyje 

Renginių planas) 

4.4.1. žodiniai, vaizdiniai, kompleksiniai renginiai nurodyti 

2020 m.  veiklos plano priede 

SVAS, VLS, IDŪS, filialai Per metus 

4.5. Klubų, būrelių veikla 4.5.1 Vykdoma ne mažiau kaip 10 klubų ir būrelių veikla SVAS, VLS, filialai Per metus 

4.6. Metinis rajono gyventojų 

bibliotekinių paslaugų 

poreikių tyrimas.  

4.6.1. Parengtas tyrimo klausimynas, organizuotas tyrimas 

4.6.2. Atlikta tinklo optimizavimo analizė 

Direktorė  

L. Aleknienė, direktoriaus 

pavaduotoja  

V. Sekonienė 

Iki gruodžio 

31 d.  

5. LIBIS veikla 5.1. Rengti vietinės 

periodikos straipsnių 

analizinius aprašus ir pateikti 

LIBIS analizinės 

bibliografijos posistemei 

5.1.1. Parengti ir pateikti į nacionalinę bibliografijos duomenų 

bazę iki 2000 naujų straipsnių aprašų 

SVAS vyresn. bibliografė  

S. Pradkelienė 

IDŪS skyriaus 

vyr.bibliotekininkė  

R. Kindurienė 

Per metus 

  5.2. Kurti ir redaguoti 

Bibliotekos elektroninį 

katalogą 

5.2.1. Ne mažiau kaip 5500 naujų įrašų. DKS vedėja V. 

Berdikšlienė, vyresn. 

bibliotekininkė  

J. Pelanienė, vyresn. 

bibliotekininkė Z. 

Aidukienė 

Per metus 

5.3. Vykdyti LIBIS skaitytojų 

aptarnavimo posistemės 

(SAP) plėtrą 

5.3.1. Parengti ir prijungti prie Lietuvos integralios bibliotekų 

informacinės sistemos (LIBIS) SAP (Skaitytojų aptarnavimo 

posistemės) Gilūtų, Mielagėnų, Ceikinių,  Strigailiškio, Šiūlėnų 

filialus 

DKS vedėja, LIBIS 

administratorė  

V. Berdikšlienė 

Kompiuterių sistemų 

inžinieriai Evaldas 

Iki gruodžio 

15 d. 



Kavaliauskas ir Audrius 

Kapačiūnas 

5.4. Administruoti LIBIS 

lokalios duomenų bazės 

saugos ir bibliotekinių 

technologijų procesus 

5.4.1. Užtikrinti sklandų naudojimąsi  DKS vedėja, LIBIS 

administratorė 

V.Berdikšlienė Kompiuterių 

sistemų inžinieriai E. 

Kavaliauskas ir 

A.Kapačūnas 

Per metus 

6. Projektinė 

veikla, 

iniciatyvos, 

akcijos 

6.1.Kurti projektus ir teikti 

paraiškas papildomam 

finansavimui gauti, dalyvauti 

akcijose. 

6.1.1. Parengta ir pateikta ERASMUS+ KA2 

(bendradarbiavimas gerosios patirties tikslais) paraiška SMPF 

fondui  

Direktorė L.Aleknienė, 

pavaduotoja V. Sekonienė 

Iki kovo 24 

d. 

6.1.2. Parengta ir pateikta/dalyvauta rengiant (partnerių 

teisėmis) NORDPLUS  Adult paprogramei  paraiška edukatorių 

ir mokytojų  mainams.  

Direktorė L. Aleknienė, 

pavaduotoja V. Sekonienė,  

L. Staliauskienė 

Iki vasario  

3 d.  

6.1.3 Dalyvauti akcijose : „Metų knygos rinkimai“, „Knygų 

Kalėdos“, „Vasara su knyga“ ir kitose skelbiamose akcijose 

SVAS, VLS, IDŪS, filialai  Per metus 

 6.1.4.  Parengti ir teikti paraišką Europos komisijos atstovybei 

Lietuvoje. 

vyr. bibliotekininkė  

R. Kindurienė  

Iki 05.01 

6.1.5. Parengti ir pateikti 2 paraiškas Lietuvos kultūros tarybai 

papildomam finansavimui gauti 

SVAS iki 02.28 ir 

iki spalio  

15 d. 

  6.2. Įgyvendinti tarptautinį 

projektą “Sociokultūrinės 

atskirties mažinimas 

Ignalinos rajone, remiantis 

Italijos patirtimi”. 

 6.2.1. Įgyvendintos 2020 metų veiklos. Parengta ir pateikta 

projekto ataskaita. 

Direktorė  

L. Aleknienė, direktoriaus 

pavaduotoja  

V. Sekonienė, vyr. buhalterė 

B. Berdikšlienė 

Iki rugsėjo 

3d.  

6.3. Įgyvendinti projektą 

“Būkime pažįstami” 

6.3.1. Įgyvendintos 2020 metų veiklos projekto vadovė  

L. Staliauskienė,  

I. Besusparienė, 

VLS darbuotojai, vyr. 

Iki rugsėjo 

30 d.  



buhalterė B.Berdikšlienė 

6.4. Įgyvendinti projektą 

„Bažnyčios žadina vaizduotę“ 

6.4.1. Įgyvendintos 2020 metų projeko veiklos projekto vadovė 

L.Andrijauskienė,  

I. Besusparienė, 

B. Berdikšlienė, 

L. Jakubsevičienė, 

A. Jakubsevičius, Palūšės, 

Naujojo Daugėliškio, 

Kazitiškio, Grybėnų, 

Linkmenų, Ceikinių, 

Mielagėnų, Tverečiaus 

filialų bibliotekų 

darbuotojai 

Iki  gruodžio 

15 d. 

6.5. Įgyvendinti projektą 

„Gyventojų skatinimas 

išmaniai naudotis internetu 

atnaujintoje viešosios 

interneto prieigos 

infrastruktūroje“  

6.5.1. Atnaujinta ir pakeista kompiuterinė įranga 

 

Projekto koordinatorius  

L. Aleknienė 

iki gruodžio 

31 d. 

6.5.2. Organizuoti kompiuterinio raštingumo mokymai ir 

apmokyti gyventojai (kiekybinė išraiška) 

Mokymus organizuojantys 

bibliotekininkai (pagal 

sutartis su VIPT asociacija) 

6.6. Įgyvendinti Europos 

solidarumo korpuso 

programos ir Jaunimo 

savanoriškos veiklos centro 

DEINETA “Savanorystė, 

bibliotekos ir jaunimo 

solidarumas” projektą  

6.6.1. priimti ir koordinuoti dviejų savanorių veiklas 

bibliotekoje   

Direktoriaus pavaduotoja V. 

Sekonienė 

 

IIDŪS vedėja I. 

Besusparienė 

iki 2021 m. 

vasario 

mėn.; nuo 

rugsėjo mėn. 

  6.7. Rengti ir įgyvendinti 

skaitymo skatinimo 

projektus, įgyvendinti įvairias 

iniciatyvas, skirtas skaitymo 

skatinimui 

6.7.1. Aktyviai viešinti Nacionalinę bibliotekų savaitę, įsijungti 

į respublikinius renginius „Metų knygos rinkimai“, „Šiaurės 

šalių bibliotekų savaitė“, „Europos dienos renginiai“, „Knygų 

kalėdos“, „Tarptautinė Vaikų knygos diena“, „Savaitė be 

patyčių“, „Vasara su knyga“ ir kt. 

SVAS, VLS, IDŪS, filialai Per metus 



7. Ūkinė 

veikla         

7.1. Priemonių, reikalingų 

Bibliotekos veiklai 

organizuoti, įsigijimas.     

7.1.1.  stalai skaitytojams, 1 darbuotojo stalas (Mažėnų 

filialas);  

7.1.2. priemonės  edukacijoms (plastikas 3D pieštukams, 3D 

spausdintuvams; 

7.1.3. keturi kompiuteriai darbuotojams; 

7.1.4. spausdintuvų  kasetės (visiems spausdintuvams) 

7.1.5.valymo priemonės; 

7.1.6. kanceliarinės prekės (fotopopierius); 

7.1.7. gėlės bibliotekos gėlynui; 

7.1.8. kėdės skaitytojams, stalai Grybėnų filialui; 

7.1.9. kėdės darbuotojams 

7.1.10. prekės einamajam patalpų remontui, viešinimui, 

reprezentacinės priemonės. 

1.11. pastato priežiūra, komunalinės paslaugos, ryšių paslaugos 

ir kt. paslaugos. 

IDŪS vedėja I. 

Besusparienė, vyr. 

bibliotekininkė  

R. Kindurienė 

Per metus 

8. Finansai ir 

buhalterinė 

apskaita. 

8.1. Tvarkyti buhalterinę 

apskaitą; 

  

 

8.1.1. naudoti buhalterinės apskaitos programą Biudžetas 

VS  pagal sudarytą ir patvirtintą sąskaitų planą ir apskaitos 

registrų sąrašą 

Vyr. buhalterė 

B.Berdikšlienė 

  

Per metus 

  8.2.Vykdyti kultūros ir meno 

darbuotojų darbo užmokesčio 

didinimo apskaičiavimą 

8.2.1. įgyvendinti pagal galiojančius teisės aktus, savivaldybės 

biudžeto ir finansų skyriaus nurodymus, bibliotekos 

direktoriaus įsakymus 

Vyr. buhalterė 

B.Berdikšlienė 

Per metus 

8.3. Teikti buhalterinės 

apskaitos informaciją ir rengti 

biudžeto vykdymo, 

finansinius ir kitus 

buhalterinės apskaitos 

ataskaitų rinkinius bei 

aiškinamuosius raštus; 

 

8.3.1. įgyvendinti pagal galiojančius teisės aktus, savivaldybės 

biudžeto ir finansų skyriaus nurodymus, bibliotekos 

direktoriaus įsakymus 

Vyr. buhalterė 

B.Berdikšlienė 

Per metus 

8.4. Pildyti finansinių 

ataskaitų rinkinį VSAKIS 

8.4.1. kovo 19 d. 

 

Vyr. buhalterė 

B.Berdikšlienė 

Kovo mėn. 



8.5. Teikti ataskaitą už 

finansavimą iš valstybės 

biudžeto lėšų  dokumentams 

įsigyti 

8.5.1. pagal Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 

patvirtintas formas, einamųjų metų – gruodžio 20 d. 

Vyr. buhalterė 

B.Berdikšlienė 

DKS vedėja V.Berdikšlienė  

Gruodžio  

mėn. 

8.6. Teikti finansines 

ataskaitas apie projektinę 

veiklą, gautą paramą 

8.6.1. Vykdant bibliotekoje projektinę veiklą, finansines 

ataskaitas teikti pagal pasirašytas projekto vykdymo dalinio 

finansavimo sutartis,  nurodytus terminus ir formas. 

 

8.6.2. Pagal VMI patvirtintą formą 

Vyr. buhalterė 

B.Berdikšlienė 

Per metus  

 

                     

                     

Vasario- 

balandžio 

mėn. 

9. Veiklos 

stebėsena, 

analize, 

kontrolė, 

metodinė 

veikla 

9.1. Rengti rajono bibliotekų 

veiklos planus, statistines ir 

tekstines ataskaita 

9.1.1.Parengti 2021m. veiklos planą Direktorė L. Aleknienė, 

direktoriaus pavaduotoja  

V. Sekonienė, skyrių 

vedėjos, 

Vyr. bibliotekininkai, vyr. 

buhalteris, filialų 

bibliotekininkai 

Iki gruodžio 

31 d. 

9.1.2. Patikslinti Ignalinos rajono savivaldybės viešosios 

bibliotekos strateginį 2019–2021 metų planą. 

Direktorė L. Aleknienė, 

direktoriaus pavaduotoja  

V. Sekonienė, skyrių 

vedėjos, 

Vyr. bibliotekininkai, vyr. 

buhalteris, filialų 

bibliotekininkai 

Iki gruodžio 

31 d. 

9.1.3. Parengti 2019 m. bibliotekos statistinę ataskaitą LNB Direktoriaus pavaduotoja  

V. Sekonienė 

Iki vasario 

20 d. 

9.1.4. Parengti 2019 m. bibliotekos ataskaitą steigėjui Direktorė L. Aleknienė Iki kovo  

30 d. 

9.1.5.Parengti 2019 m. bibliotekos tekstinę ataskaitą LNB Direktoriaus pavaduotoja  

V. Sekonienė 

Iki kovo  

15 d. 



9.2. Vykdyti konsultacinę-

metodinę pagalbą 

9.2.1. Išvykų į filialus skaičius (dokumentų ir veiklų būklės 

įvertinimas, konsultacijos, dalyvavimas renginiuose ir kt.) - ne 

mažiau kaip 25.  

Direktorė L. Aleknienė, 

direktoriaus pavaduotoja  

V. Sekonienė, skyrių 

vedėjos, 

vyriausieji bibliotekininkai. 

Per metus 

9.2.2. Patikrinti 4 filialų dokumentų fondus:  

Dysnos kaimo filialas 

Grybėnų kaimo filialas 

Mažėnų kaimo filialas 

Meikštų kaimo filialas 

Direktoriaus pavaduotoja 

Vida Sekonienė, DKS 

vedėja V. Berdikšlienė  

Kovas - 

Lapkritis 

9.3. Kontroliuoti vykdomą 

2020 m. bibliotekos veiklos 

planą, skyrių, filialų planus 

9.3.1. Įgyvendinti suplanuotas veiklas, renginius ir kt.  

 

Visi skyriai ir filialai Per metus 

9.3.2. Tikrinti veiklų vykdymą, darbo apskaitą, tvarką ir kt. Direktorė L. Aleknienė, 

direktoriaus pavaduotoja  

V. Sekonienė, skyrių 

vedėjai, vyr. buhalteris 

9.4. Dalyvauti Ignalinos r. 

savivaldybės elektroninėje 

dokumentų valdymo 

sistemoje „Kontora“ 

9.4.1. Registruoti gautus, siunčiamus raštus Raštinės administratorė L. 

Jakubsevičienė 

Per metus 

9.5. Pagal poreikius atnaujinti 

skyrių nuostatus, darbuotojų 

pareigybių aprašymus. 
teikiamų paslaugų sąrašą, 

atnaujinti bibliotekos veiklą 

reglamentuojančius 

dokumentus. 

9.5.1. naujinti dokumentus pasikeitus teisės aktams, pasikeitus 

bibliotekos vidinei struktūrai, gavus audito rekomendacijas, 

išvadas 

Direktorė L.Aleknienė 

Direktoriaus pavaduotoja 

V.Sekonienė, vyr. buhalterė 

B.Berdikšlienė 

Per metus 

9.6. Parengti dokumentacijos 

planą, bibliotekos 

dokumentus saugojimui ir 

9.6.1. Dokumentacijos plano parengiamas  

 

 

IDŪS vedėja I.Besusparienė Iki gruodžio 

15 d. 



archyvavimui  

9.6.2. Bibliotekos 2019 m. dokumentų parengimas saugojimui 

ir archyvavimui 

 

Iki balandžio 

1 d. 

 

9.6.3. Bibliotekos archyvo priežiūra 

Per metus 

 9.7. Vykdyti bibliotekos 

darbuotojų kasmetinį 

vertinimą 

9.7.1. Įvertinti darbuotojų 2019 metų veiklą  Direktorė  

L. Aleknienė, direktoriaus 

pavaduotoja           

V. Sekonienė, 

skyrių vedėjai 

Iki 2020m. 

sausio 29 d. 

10. Viešieji 

pirkimai 

10.1. vykdyti viešuosius 

pirkimus 

10.1.1. Viešųjų pirkimų organizatoriui pateikiami pirkimų 

objektų sąrašai 

 

 

Viešųjų pirkimų iniciatoriai 

(paskirti direktoriaus 

įsakymu) 

 

Per metus  

 

10.1.2. Pirkimų organizavimas, vadovaujantis Viešųjų pirkimų 

įstatymu, bibliotekos viešųjų pirkimų planu, atsižvelgiant į 

pirkimų iniciatorių pateiktus sąrašus, atsiradus nenumatytoms 

aplinkybėms. 

Viešųjų pirkimų 

organizatorius Inga 

Besusparienė 

11.  Kvalifikaci-

jos kėlimas  

11.1. Sudaryti sąlygas 

darbuotojų kvalifikacijos 

kėlimui 

11.1.1. Ne mažiau kaip 35   darbuotojai kėlę kvalifikaciją Direktorė  

L. Aleknienė, direktoriaus 

pavaduotoja           

V. Sekonienė 

Per metus  

 



Priedas  

Naudojami trumpiniai: 
 
SVAS – Suaugusių vartotojų aptarnavimo skyrius 
VLS – Vaikų literatūros skyrius 
IDŪS – Inovacijų diegimo ir ūkio skyrius 
DKS – Dokumentų komplektavimo skyriaus 
Fil.  – filialas 
 
Numatyti renginių ciklai: 
Renginių ciklas Eugenijos Šimkūnaitės metamas paminėti 
Tautodailės metams skirti renginiai 
 

Data Renginio pavadinimas Vieta Atsakingas 

Sausio 4 d. Robotikos užsiėmimai VLS Atradimų 
erdvė 

K.Tarutis 

Sausio 4 d. Renkame metų knygą Meikštų fil. J.Šalnienė 

Sausio 8 d. Kūrybinės dirbtuvės „Žiemos pasaka“ VLS Mažylių 
skaitykla 

L.Staliauskienė 
E.Puzirauskaitė 

Sausio 17 d. Žodžių puota su Bronium 
Šablevičiumi.  Eilėraščių knygos „Lyg 
žemuogės ant smilgos šiaudo“ pristatymas 

SVAS L. Banienė 

Sausio 17 d. Kūrybinės dirbtuvės „Mano svajonių knygelė“ Ceikinių fil. O.Martinėnienė 

Sausio 18 d. Robotikos užsiėmimai VLS Atradimų 
erdvė 

K. Tarutis 

Sausio 11 d. Metų knygos aptarimas, rinkimai ir balsavimas 
už patikusią knygą. 

Gilūtų fil. V.Girdžiušienė 

Sausio 18 d.  
Metų knygos rinkimai 

N. Daugėliškio fil. Z. Boguško 

Sausio 18 d. Popietė vaikams ,, Kas mažas neišdykęs‘‘- 
skirta lietuvių poetei Almai Karosaitei – 75  

Vidiškių fil.  D.Švilpienė 

Sausio 18 d. Edukacija  „Vilnos akvarelė”, skirta 
Tautodailės metams    

Meikštų fil. J.Šalnienė 

Sausio  
18 – 31 d.        

Tautodailės paroda ,,Pirštinės, riešinės ir ne 
tik...“, skirta Tautodailės metams. 

Dysnos fil. V. Laurinavičienė 

Sausio 22 d. Edukacija Atradimų erdvėje Ignalina V. Mesropian 

 Sausio 24 d. Šokių konkursas „Just Dance“ VLS Atradimų 
erdvė 

V. Mesropian 



Sausio 24 d. Literatūrinė popietė suaugusiems  „Rinkimės 
knygą lietuvišką“ (prozos penketukas) 

Mažėnų fil. K. Ignatjeva 

Sausio 24 d. Edukacija „Aš pats“, skirta tarptautinei 
edukacijos dienai 

VLS Mažylių 
skaitykla 

L. Staliauskienė 
E. Puzirauskaitė 

Sausio 24 d. „Metų knygos rinkimai 2019“ Susitikimas su 
poete Jurgita Jasponyte  

Dūkšto fil. E.Mačiulienė 

Sausio 24 d. Metų knygos rinkimai. Rimšės fi. D. Veličkienė 

Sausio 27 d. Popietė skirta Lietuvos vėliavos dienai. 
Pagyvenusių žmonių klubas „Rudenėlis“ 

SVAS N. Pivoriūnienė 

Sausio 29 d. 
 

Garsiniai skaitymai „Metų knygos rinkimai 
2019“ 

VLS A.Meškauskienė 
 

Sausio 29 d. Literatūrinė popietė „Mūsų pasakų išmintis ir 
sąmojis  pagal Kazį Borutą“ 

Grybėnų fil. D. Koršul 

Sausio 29 d.  
 

Popietė „Metų knygos rinkimai 2019“. 
Susitikimas su rašytoja Daina Opolskaite  

SVAS L. Banienė 
V. Mesropian 

Vasario mėn. Šokių konkursas „Just Dance“ Ceikinių fil. O. Martinėnienė 
 

Vasario mėn. Edukacija  „Žvakės liepsna šildo kiekvieną“, 
skirta Tautodailės metams              

Ceikinių fil. O. Martinėnienė 

Vasario mėn. Renkame Metų knygą Tverečius A. Filipavičienė 

vasario 4 d. Metų knygos rinkimai Kazokinės fil. I. Karpickytė 

Vasario  5.d. Mažylių pamokėlė „Ornitologija – paukštelio 
gyvenimo istorija“ 

VLS Mažylių 
skaitykla 

L.Staliauskienė 
E.Puzirauskaitė 

Vasario 6 d. Literatūrinė popietė suaugusiems „Renkame 
Metų knygą“. Prozos penketukas 

Linkmenų fil. D. Daubarienė 

Vasario 8 d. Robotikos užsiėmimai  VLS Atradimų 
erdvė 

K.Tarutis 

Vasario mėn. 
 
 

Projektas „Bažnyčių istorija žadina 
vaizduotę“.  Švietėjiška paskaita: 
„Ignalinos krašto bažnyčios: istorijos bruožai ir 
meno paveldas“. Ist. Doc. L. Jovaiša 

Ignalina L. Andrijauskienė 

Vasario mėn. Renkame vaikų metų knygą. Garsinių 
skaitymų apibendrinimas, reklamos kūrimas.  

Didžiasalio fil. G. Jurgelėnienė 

Vasario mėn. Edukacija Atradimų erdvėje Ignalina E.Puzirauskaitė 



Vasario mėn. Šokių konkursas „Just Dance“ VLS Atradimų 
erdvė 

E.Puzirauskaitė 

Vasario  
10 –15 d.  

„Saugesnio interneto savaitė“ SVAS I.Balachovičienė 

Vasario 11 d.           Saugesnio interneto diena Meikštų fil. J. Šalnienė 

Vasario 12 d. R.Matkevičiaus – Matusos knygos 
„Ignalinos kraštas. Vietovių istorinė-statistinė 
apžvalga amžių tėkmėje“, pristato Ignalinos 
krašto muziejus  

Dūkšto fil. E.Mačiulienė 

Vasario 12 d. Ignalina – Kalbos dienų sostinė atidarymo 
renginys 
parodos „Paliesk lietuvių kalbą rankomis“ 
atidarymas  

Ignalina L.Aleknienė 
V. Mesropian 
L.Jakubsevičienė 
V. Sekonienė 

Vasario 13 d. Literatūrinė valandėlė, skirta Lietuvos 
Valstybės atkūrimo dienai „Pažink savo šalį“ 

VLS R. Juršienė 
A.Meškauskienė 

Vasario 13 d. Baigiamasis akcijos „Metų knygos rinkimai 
2019“ renginys „Skaitydami vertiname“ 

Dietkauščiznos fil. V. Lazareva 

Vasario 14 d. Viktorina vaikams „Ką aš žinau apie Lietuvą“, 
skirta Valstybės atkūrimo dienai 

Šiūlėnų fil. V. Lazareva 

Vasario 14 d.  Vakaro magija su ragana Didžiasalio fil. G. Jurgelėnienė 
A. Filipavičienė 

Vasario 14 d.  Dailiausio rašto konkursas - diktantas „Aš tave 
myliu, Lietuva“. 

Mielagėnų fil. R. Misiūnienė 

Vasario 15 d. Popietė „Lietuva istorijos labirintuose”, skirta 
Lietuvos nepriklausomybės dienai paminėti. 

Didžiasalio fil. A. Filipavičienė 

Vasario 15 d. Edukacija „Šiaudo magija”,  skirta Tautodailės 
metams 

Meikštų fil. J. Šalnienė 

Vasario 21 d. Edukacija „Vaško žvakės liepsna“, skirta 
Tautodailės metams. Vidiškių bibliotekoje su 
Mažėnų bibliotekininke Kristina Ignatjeva. 

Vidiškių fil. K.Ignatjeva, 
D.Švilpienė 

Vasario 21 d. Popietė, skirta Tarptautinei gimtosios kalbos 
dienai „Didžiausia tautos dovana yra kalba” 

Rimšės fil. D. Veličkienė 

Vasario 21 d. Tarptautinei gimtosios kalbos dienai skirta 
popietė „Pasakojimai mano gimtąja kalba“ 

Grybėnų fil. D. Koršul 

Vasario 22 d. Robotikos užsiėmimas VLS Atradimų 
erdvė 

K.Tarutis 



Vasario 24 d. Tarptautinė saugesnio interneto 
diena  „Jauskis, naudokis pagarbiai, saugesnis 
internetas prasideda nuo tavęs“. Pagyvenusių 
žmonių klubas „Rudenėlis“ 

Ignalina N. Pivoriūnienė 

Vasario 25 d. 
15 val. 
 

 Prof. Danguolės Mikulėnienės knygos 
„Lietuvių tarmėtyra: genezė, raida ir 
paradigminiai lūžiai“ pristatymas. Renginį 
veda Aurelija Baniulaitienė (VLKK) 

SVAS L. Aleknienė 
V. Mesropian 
 

Vasario 25 d.  Mažylių Užgavėnės VLS Mažylių 
skaitykla 

L. Staliauskienė 
E. Puzirauskaitė 

Vasario 26 d. Garsiniai skaitymai, skirti poetės Almos 
Karosaitės 75–mečio minėjimui 

VLS A.Meškauskienė  
R. Juršienė 

Vasario 26 d. Viktorina vaikams „Užgavėnės“  Šiūlėnų fil. V. Lazareva 

Vasario 28 d. „Lai bus   pavasaris žiemą“. Kraštietės  
Valės  Laurynėnienės -Ragauskaitės kūrybos 
popietė. 

Vidiškių fil.  D.Švilpienė 

Vasario 28 d. Projekto „Bažnyčių istorija žadina vaizduotę“ 

pristatymas Ignalinos Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo bažnyčioje 

SVAS L.Andrijauskie-
nė 

Vasario mėn. Bažnytinė etika. Kaip elgtis bažnyčioje. Su 
kunigu Vidu Smagurausku. 

Tverečiaus fil. A. Filipavičienė 

Kovo mėn. Knygos  „365 Pasakos prieš miegą“ 
pristatymas 

VLS A.Meškauskienė 
R. Juršienė 

Kovo mėn. Popietė „Jūratės gamtos laboratorija“ skirta E. 
Šimkūnaitės metams paminėti. Dalyvaus 
biologė, gamtininkė J. Pušinskienė 

Dietkauščiznos fil. V. Lazareva 

Kovo mėn. Literatūrinė valandėlė, skirta Tarptautinei 
gimtosios kalbos   dienai 

VLS A.Meškauskienė 
R. Juršienė 

Kovo mėn. Edukacija  Atradimų erdvėje VLS Atradimų 
erdvė 

E. Puzirauskaitė 

Kovo mėn. Šokių konkursas „Just Dance“ VLS Atradimų 
erdvė 

E.Puzirauskaitė 

Kovo mėn. Edukacija „Tautinių juostų pynimas“, skirta 
Tautodailės metams 

Dūkšto fil. E.Mačiulienė 

Kovo mėn. 
   

Skaitymai, skirti Eugenijos Šimkūnaitės 100-
mečiui paminėti. Henriko Šablevičiaus filmo 
„Žiniuonė“ peržiūra 

Mielagėnų fil. R. Misiūnienė 



Kovo mėn.  Vakar „Save vadino Ragana”, Eugenijai 
Šimkūnaitei atminti 

Naujojo 
Daugėliškio fil. 

Z. Boguško 

 
Kovo mėn. 

Literatūrinė popietė  „Pavasario žieduos – 
poezijos vingiuos“ skirta Pasaulinei poezijos 
dienai  

Ceikinių fil. O. Martinėnienė 

Kovo 14 d. Švietėjiška paskaita „Sakralinės ir liturginės 
muzikos grožis, prasmingumas“ Linkmenų 
bažnyčioje. Muzikologas, dr. Jonas Vilimas 
Projektas „Bažnyčių istorija žadina vaizduotę“. 

Ignalina L.Andrijauskie-
nė 

 Kovo mėn. Kompiuterinio raštingumo  kursai 
pažengusiems 

Meikštų fil. V. Lazareva, 
J.Šalnienė 

Kovo 3 d. Mažylių pamokėlė „Apie lėles“ VLS Mažylių 
skaitykla 

E.Puzirauskaitė 
L.Staliauskienė 

Kovo 3– 28 Literatūrinė spaudinių paroda „Po aukštąja 
žvaigžde“, skirta poeto, dramaturgo, vertėjo 
Justino Marcinkevičiaus 90–mečiui 

Linkmenų fil. D. Daubarienė 

Kovo 4 d. Renginys „Pažink savo kaimynus tarmėje“. 
Filmo „Dzūkija“ pristatymas. Dalyvauja filmo 
kūrėjai B.Vyšniauskaitė, VLKK Programų 
skyriaus vedėja dr. V. Ragaišienė 

SVAS L. Aleknienė,  
V. Mesropian, 
E.Kavaliauskas, 
I.Besusparienė, 
L.Jakubsevičienė 

Kovo 7 d. Edukacija “Tautinių juostų pynimas” Naujojo 
Daugėliškio fil. 

Z. Boguško 

Kovo 7 d. Edukacija „Spalvų terapija”, skirta Tautodailės 
metams  

Meikštų fil. J.Šalnienė 

Kovo 10 d.  
 

 Viktorina    „Ką žinau apie Lietuvą?“ VLS Mažylių 
skaitykla 

E.Puzirauskaitė 
L. Staliauskienė 

Kovo  10 d. Popietė, skirta Lietuvos nepriklausomybės 
atkūrimo dienai paminėti ,,Lietuva - tai mes!”, 
kartu su kaimo seklyčia. 

Mažėnų fil. K.Ignatjeva 

Kovo 14 d. Filmo „Knygnešys“ peržiūra – diskusija, skirta 
Knygnešio dienai. 

Dysnos fil. V.Laurinavičie-
nė 

Kovo 18 d. 
 

Sveikatingumo popietė „Noriu gyventi 
sveikiau“, skirta Eugenijos Šimkūnaitės 
metams paminėti 

Grybėnų fil. D.Koršul 

Kovo 19 d. Viktorinų ciklas „Sveiko gyvenimo receptai. Iš 
žiniuonės palikimo“, skirtas Eugenijos 
Šimkūnaitės metams. Dalyvauja Dūkšto, 
Rimšės bibliotekų lankytojai. 

Kazitiškio fil. R. Trubilienė 



Kovo 19 d. Išvyka su bibliotekos komanda iš Rimšės į 
Kazitiškio biblioteką dalyvauti viktorinoje 
„Sveiko gyvenimo receptai. Iš žiniuonės 
palikimo“ 

Kazitiškio fil. D. Veličkienė 

Kovo 19 d. Išvyka su bibliotekos komanda iš Dūkšto į 
Kazitiškio biblioteką dalyvauti viktorinoje 
„Sveiko gyvenimo receptai. Iš žiniuonės 
palikimo“ 

Kazitiškio fil. E.Mačiulienė 

Kovo 20 d.  Poezijos valanda „Išgirsk mane eilėraščio 
skambėjime”, skirta Pasaulinei poezijos 
dienai.  

Didžiasalio fil. G. Jurgelėnienė 

Kovo 20 d.  Popietė „O štai poezija… ji tartum nieko 
nepasakė tačiau gal pačio Dievo lūpomis 
gedėjo“ (R.  M. Rilkė), skirta Pasaulinei 
poezijos dienai 

Tverečiaus fil. A. Filipavičienė 

Kovo 20 d. Edukaciją „Oliziukas-žolinukas“, skirtą Žemės 
dienai   

VLS Mažylių 
skaitykla 

L.Staliauskienė 
E.Puzirauskaitė 

Kovo 21 d.  Proginis dailininko Rimanto Rolios vakaras 
„Revizija“ (50 metų).  

SVAS L. Andrijauskienė 

Kovo 25 d. Pasakas seka „Mįsliuko“ lėlių teatras VLS  A.Meškauskienė 

Kovo 26 d. 
 

R. Ramanauskienės knygos „Palūšė: savita 
mažo kaimelio istorija“ pristatymas Vidiškių 
filiale 

Vidiškių fil. 
 

D. Švilpienė, R. 
Ramanauskienė 

Kovo 27 d.  Kraštiečio Algis Jakšto naujos knygos 
„Įprasmintas laukimas“ sutiktuvės 

SVAS L. Banienė 

Kovo 30 mėn. 
 
             

Popietė „Tautos poetas“. Justino 
Marcinkevičiaus eilių skaitymas pagyvenusių 
žmonių klube „Rudenėlis“ 

SVAS  N.Pivoriūnienė    
     

Balandžio 
mėn.  

Virtuali paroda „Valentas Šiaudinis - 90“ IDŪS 
SVAS 

I.Besusparienė, 
I.Balachovičienė 

Balandžio 
mėn. 

Garsiniai skaitymai ir kūrybinės dirbtuvės 
„Nuo pasakos prie pasakos“, skirta 
Tarptautinei vaikų knygos dienai 

Ceikinių fil. O.Martinėnienė 

Balandžio 
mėn. 

Edukacija „Margutis – mažas Velykų 
stebuklas“, skirta Tautodailės metams     

Ceikinių fil. O.Martinėnienė 

Balandžio 
mėn. 

Literatūrinė valandėlė „Mėgstamiausi 
knygų herojai“, skirta Tarptautinei 
vaikų  knygos dienai. 

VLS A.Meškauskienė 



Balandžio  
2 d.  

 Garsiniai skaitymai  ir  kūrybinės dirbtuvės 
„Man Mano mylimiausia knyga“,  
skirta Tarptautinei vaikų knygos dienai 
 

VLS Mažylių 
skaitykla 

L.Staliauskienė 
E. Puzirauskaitė 

Balandžio  
2 d. 

Edukacija Ignalinos bendruomenei „Bažnytinių 
žvakių liejimas“ Kaltanėnų ugdymo ir turizmo 
centre. Projektas „Bažnyčių istorija žadina 
vaizduotę“ 

Kaltanėnai L.Andirauskie-nė 

Balandžio  
4 d. 

Edukacinė popietė "Kadagys sekmadieninėje 
puokštėje", skirta Tautodailės metams. 

Mažėnų fil. K.Ignatjeva 

Balandžio  
4 d. 

Pažintinė išvyka į Mielagėnų Šv. Jono 
Krikštytojo bažnyčią. Literatūrinė muzikinė 
programa „Vaižgantas. Tiesos ugnimi”. 
Dalyvauja aktoriai A. Bialobževskis, E. 
Jaujininkaitė ir H. Parulis (klarnetas). Projektas 
„Bažnyčių istorija žadina vaizduotę“ 

Mielagėnai L.Andirauskie-nė 

Balandžio 7d.   Edukacija „Mažylių Margutis“ VLS Mažylių 
skaitykla 

L.Staliauskienė 
E. Puzirauskaitė 

Balandžio 7d. Rytmetis mažiesiems „Būk saugus kelyje”. 
Saugaus eismo dienai. 

Naujojo 
Daugėliškifil. 

Z.Boguško 

Balandžio  
11 d. 

Edukacija „Mirgu margu margučiai”  skirta 
Tautodailės metams 

Meikštų fil. J.Šalnienė 

Balandžio 
mėn. 

Edukacinė programa „Tautinio kostiumo 
raštai: Lietuva, Vokietija, Vengrija“, skirta 
Tautodailės metams. 

SVAS 
 

L.Andrijauskie-
nė, ANP 
 

Balandžio 
mėn. 

Lėlių teatro „Mįsliukas“ išvykos į filialus: 
Didžiasalio,Vidiškių, Mielagėnų 

VLS A.Meškauskienė 

Balandžio  
23 d. 

Spaudinių parodos „Jų pašaukimas ir prasmė - 
tarnauti dievui ir žmonėms“ pristatymas. 
Pažintinė ekskursija po Palūšės šv. Juozapo 
bažnyčią. 
Projektas „Bažnyčių istorija žadina vaizduotę“. 

Palūšė L. Andrijauskienė 
R. 
Ramanauskienė 
 

Balandžio 
mėn. 

Nuotraukų paroda „Praeitis kuria ateitį“ Meikštų fil. J.Šalnienė 

Balandžio 
mėn. 

Edukacija  Atradimų erdvėje VLS E. Puzirauskaitė 

Balandžio 
mėn. 

Šokių konkursas „Just Dance“         VLS Atradimų 
erdvė 

 L. Staliauskienė 

Balandžio 
mėn. 

Velykinių dekoracijų dirbtuvės. „Velykinis 
medelis” 

Didžiasalio fil. G. Jurgelėnienė 
A. Filipavičienė 



Balandžio 
mėn. 

Kūrybinės dirbtuvės „Velykų belaukiant“ Dietkauščiznos fil. V. Lazareva 

Balandžio 21 
d. 

Nuotraukų  stendas, skirtas Nacionalinei 
bibliotekų savaitei. 

Kazokinės fil. I.Karpickytė 

Balandžio 
mėn. IV 
savaitė 

Nacionalinei bibliotekų savaitei skirtas 
renginys: „Kam jums tiesa, jei net dėl pokšto   
kaimyną trokštate nublokšti“. (Gėtė) 
Nuo knygnešių gadynės iki šiandienos. Kuo 
gyva žurnalistika? Renginys skirtas kraštietės 
žurnalistės Salomėjos Narkeliūnaitės 100-
mečiui paminėti. Svečiuose  A.Guigaitė.          

 
Mielagėnų fil. 

 
 R.  Misiūnienė 

Balandžio 
mėn. IV 
savaitė 

Bibliografinė pamokėlė vaikams „Surask knygą 
bibliotekoje“ skirta Nacionalinei bibliotekų 
savaitei 

Šiūlėnų fil. V. Lazareva 

Balandžio  
24 d. 

Lėlių teatro „Mįsliukas“ spektaklis vaikams. 
Skirta  Nacionalinei bibliotekų savaitei. 
 

Vidiškių fil.  D.Švilpienė 

Balandžio  
25 d. 

Edukacinis užsiėmimas „Kazitiškio biblioteka 
magnetuke“, skirtas Nacionalinei bibliotekų 
savaitei.  

Kazitiškio fil. R. Trubilienė 

Balandžio  
25 d. 

R.Matkevičiaus knygos  „Ignalinos kraštas“ 
pristatymas, skirtas Nacionalinei bibliotekų 
savaitei 

Meikštų fil. J.Šalnienė 

Balandžio  
26 d. 

Ignalinos Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčioje sakralinės muzikos valanda. 
Dalyvauja Jaunimo choras „ARTyn“. Projektas 
„Bažnyčių istorija žadina vaizduotę“ 

Ignalina L.Andirauskie-nė 

Balandžio  
27 d. 

Popietė „Gyvenkime sveikiau“,  skirta 
pasaulinei sveikatos dienai. Pagyvenusių 
žmonių klube „Rudenėlis“ 

SVAS N. Pivoriūnienė 

Balandžio  
29 d. 

Virtuali viktorina „Kalba-asmenybės-istorija“ 

(transliacija iš bibliotekos visame rajone 
dalyvaujančioms komandoms. Nuo 10 val. 
jaunesnio mokyklinio amžiaus moksleiviams, 
nuo 14 val. – vyresnių klasių moksleiviams ir 
suaugusiems. 

Ignalina L. Aleknienė, L. 
Jakubsevičienė, 
I. Besusparienė, 
E. Kavaliauskas, 
V. Mesropian, 
A.Meškauskienė, 
L. Staliauskienė, 
V. Sekonienė, 
filialų 
darbuotojai. 

Balandžio  
29 d. 

Antano Žilėno istorinės knygos , „Parubežys ir 
parubežiniai“ pristatymas ir aptarimas  

Vidiškių fil.  D.Švilpienė 

Gegužės mėn. Renginys, skirtas Motinos dienai. Dysnos fil. V.Laurinavičie-
nė 



Gegužės mėn. Popietė, skirta paminėti Motinos dieną „Esi 
mums brangiausia“ 

Mažėnų fil. K.Ignatjeva 

Gegužės mėn. Virtuali paroda, skirta Vytautui Šerėnui 
atminti  

SVAS 
IDŪS 

I.Besusparienė, 
I.Balachovičienė 

Gegužės mėn. Virtuali paroda „Juozui Ruoliai - 70“  SVAS 
IDŪS 

I.Besusparienė, 
I.Balachovičienė 

Gegužės mėn. Sveikatingumo popietė „Judėjimas - sveikata“ 
su Ignalinos sveikatos biuro specialistė 
Neringa Patiejūnaitė 

Dietkauščiznos fil. V. Lazareva 

Gegužės mėn. Literatų popietė „Gegužės burtai” SVAS L. Banienė 

Gegužės mėn. Projekto „Būkime pažįstami“ veiklų 
pristatymas 

 VLS L.Staliauskienė 
VLS darbuotojai 

Gegužės mėn. Susitikimas su seimo nariais. Lietuvos 
Steigiamajam Seimui – 100 m. 

SVAS V. Mesropian 

Gegužės mėn. Skaitymo valandėlė vaikams „Gražiausi 
posmai mamai“ 

Šiūlėnų fil. V. Lazareva 

Gegužės 9 d.  
Projektas „Bažnyčių istorija žadina vaizduotę“. 
Švietėjiška paskaita 
„Žvakės liepsna- reikšmingas daugelio 
bažnytinių apeigų simbolis“. Doc. Dr. B. 
Ulevičius 

 
Kirdeikiai 
 

 
L. Andrijauskienė 

Gegužės mėn. Edukacija  Atradimų erdvėje Ignalina VLS E. Puzirauskaitė 

Gegužės mėn. Edukacinis   užsiėmimas „Kaip mediniai 
šaukštai virsta lėlėmis“ 

Ignalina VLS  A.Meškauskienė 

Gegužės mėn. „Žolelių magija” popietė, skirta Eugenijos 
Šimkūnaitės metams paminėti. 

Didžiasalio fil. A.Filipavičenė,  G
. Jurgelėnienė 

Gegužės mėn. „Šviesus talentas, brangus jo palikimas” Dainų 
karalienės K. Skrebutėnienės 165 - ųjų gimimo 
metinių paminėjimas. 

Didžiasalio fil. A.Filipavičenė,    
G. Jurgelėnienė 

Gegužės mėn. Pažintinė išvyka į Švenčionių r. Molėtų 
dekanato Labanoro Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo bažnyčią ir Šv. Jurgio muziejų. 
Projektas „Bažnyčių istorija žadina vaizduotę“. 

Labanoras L. Andrijauskienė 

Gegužės mėn. Pažintinė išvyka į Zarasų Salako Švč. M. 
Marijos Sopulingosios bažnyčią. Sakralinės 
muzikos valanda su Ignalinos M. Petrausko 
muzikos mokyklos mokytojų kolektyvu. 

Salakas L. Andrijauskienė 

https://old.straipsniai.lt/poezija/mamai/7127
https://old.straipsniai.lt/poezija/mamai/7127


Gegužės 
mėn.  

Viktorinų ciklas „Sveiko gyvenimo receptai. Iš 
žiniuonės palikimo“, skirtas Eugenijos 
Šimkūnaitės metams. Dalyvauja Kazitiškio ir 
Rimšės bibliotekų komandos.   

Dūkšto fil. E.Mačiulienė 

Gegužės mėn. Išvyka su bibliotekos komanda iš Rimšės į 
Dūkštą. Viktorina „Sveiko gyvenimo receptai. 
Iš žiniuonės palikimo”.  

Dūkšto fil. D. Veličkienė 

Gegužės mėn. Išvyka su bibliotekos komanda iš Kazitiškio į 
Dūkštą. Viktorina „Sveiko gyvenimo receptai. 
Iš žiniuonės palikimo”. 

Dūkšto fil. R.Trubilienė 

Gegužės mėn. Kūrybinės dirbtuvės. Atvirukų gaminimas 
mamai. 

Ceikinių fil. O.Martinėnienė 

Gegužės mėn. Popietė „Vaikystė – gyvenimo pasaka“, skirta 
Vaikų gynimo dienai 

Ceikinių fil. O.Martinėnienė 

Gegužės mėn. Viktorina  „Vaistažolių galia ir jų paslaptys“, 
skirta Eugenijos Šimkūnaitės metamas 
paminėti 

Ceikinių, fil. O.Martinėnienė 

Gegužės mėn. Dalyvaujame viktorinoje „Vaistažolių galia ir jų 
paslaptys“, skirta Eugenijos Šimkūnaitės 
metamas paminėti, kartu su Ceikinių 
biblioteka. 

Gilūtos V.Girdžiušienė 

Gegužės 2d. Edukacinis užsiėmimas „Padovanok šypseną 
Mamai“ 

VLS Mažylių 
skaitykla 

E.Puzirauskaitė  
L. Staliauskienė 

Gegužės mėn. Motinos dienai 
Literatūrinis –muzikinis vakaras 
„Tegul sustoja šventė ties tavim, brangioji 
Mama“ 

Strigailiškio fil. su 
Strigailiškio kaimo 
seklyčia 

R.Ramanauskienė 

 

Gegužės  7 d. Skaitymo skatinimo akcija Lietuva skaito, 
skirta Spaudos atgavimo kalbos ir knygos 
dienai 

VLS  A.Meškauskienė 

Gegužės 8 d. Susitikimas su Visagino Europe Direct 
informacijos centro vadove Indre Gruodiene. 
Europos dienai. 

N. Daugėliškis Z. Boguško 

Gegužės 15 d. „Kas jis, Giedrius Mackevičius“, jubiliejinė 
popietė, skirta G. Mackevičiaus 75 metų 
jubiliejui paminėti 

Grybėnų fil. D. Koršul 

Gegužės 21 d.   Stalo ir lauko žaidimai su Pelėda Paule VLS L.Staliauskienė 
E. Puzirauskaitė 

Gegužės 25 d. Popietė „Dainose vis dar gyvas“, skirta 
Vytauto Kernagio 69- osioms gimimo 
metinėms atminti. Pagyvenusių žmonių klubas 
„Rudenėlis“ 

SVAS N. Pivoriūnienė 



Gegužės 27 d. Edukacija Vidiškių bibliotekoje „Senas senas 
albumėlis…“ 

Vidiškių fil. R.Ramanauskienė 
R.Juršienė 
D.Švilpienė 

Gegužės 29 d. 
 

Lietuvos grafiko, tapytojo Gintaro Gesevičiaus 
parodos atidarymas 

Linkmenų fil. D. Daubarienė 

 
Gegužės 31 d. 

 Algio Jakšto poezijos skaitymai, knygos 
„Įprasmintas laukimas“ pristatymas. 

Mielagėnai 
 

R. Misiūnienė 
 

Birželis-
RugpjūtiS 

Vaikų  vasaros skaitymo  akcija „Vasara su 
knyga“  

Visame rajone VLS darbuotojai, 
filialų 
darbuotojai 

Birželis-
Rugpjūtis 
 

Vaikų  vasaros skaitymo  akcija „Vasara su 
knyga“ „Švęsk vasarą“ , užsiėmimai vyks 
kiekvieną savaitės trečiadienį. 

VLS A.Meškauskienė
R.Juršienė 
L.Staliauskienė 
E.Puzirauskaitė 

Birželio mėn. Projekto Būkime pažįstami veiklos Ignalina L.Staliauskienė,E
.Puzirauskaitė, 
R.Juršienė,A. 
Meškauskienė 

Birželio mėn. Turgelis-susitikimas Palūšės  bibliotekos 
kiemelyje su Ignalinos ir Švenčionių krašto 
žolininkais „Žolyno gyvenimas“. 
/E. Šimkūnaitės metams/ 

Palūšės fil. R.Ramanauskienė 

S. Mudinienė 

Birželio mėn. Pažintinė išvyka į Gaidės Nukryžiuotojo Jėzaus 
bažnyčią. Projektas „Bažnyčių istorija žadina 
vaizduotę“. 

Gaidė L.Andrijauskie-nė 

Birželio mėn. Vasaros literatūriniai skaitymai „Fransuazai 
Sagan -85“ 

Palūšės fil. R.Ramanauskienė 

Birželio mėn. Praeinančiam pasauly praeisiu...- Vytauto 
Mačernio sonetai ( Antaprūdės sodyboje) 

Antaprūdė L.Andrijauskienė 

Birželio mėn. Šokių konkursas „Just Dance“ Ceikinių fil. O.Martinėnienė 

Birželio 2 d. Garsinių skaitymų popietė „Vasara su knyga“. 
Ištraukos iš Žemaitės kūrybos 

Linkmenų fil. D. Daubarienė 

Birželio 13 d. Literatūrinė popietė su Utenos literatų klubo 
„Verdenė“ nariais 

Linkmenų fil. D. Daubarienė 

Birželio17d.    
       

Vaikų vasaros Skaitymo  akcija  Vasara su 
knyga „Švęsk vasarą“ 

VLS  A.Meškauskienė 

Birželio 18 d., 
25 d.  

Skaitymo skatinimo akcija „Vasara su knyga“ Kazitiški fil. R. Trubilienė 

Birželio 20d. Skaitymo skatinimo akcija „Vasara su knyga” Vidiškių fil. D.Švilpienė 



Birželio 20 d. Vaikų  vasaros  skaitymo akcija ,,Trečiadienio 
skaitymai“ atidarymas. 

Dysnos fil. V. Laurinavičienė 

Birželio 20 d.  Skaitymo skatinimo akcija „Vasara su knyga“ Grybėnų fil. D. Koršul 

Birželio 21 
arba 24 d.  
 

„Aš tave sutiksiu švento Jono dieną, kada 
Mielagėnuos“. Mokyklų bendruomenių 
metams skirtas renginys - buvusių Mielagėnų 
mokyklos mokinių ir darbuotojų susitikimas.  

Mielagėnų fil. R. Misiūnienė 

Birželio 27 d. „Užmirštais takais“. Mokyklų bendruomenių 
metams skirtas renginys 

Rimšės fil. J.Šalnienė 
S.Panavienė 

Birželio 28 d. Joninės-išeitinė popietė „Pabūkime drauge“. 
Pagyvenusių žmonių klubas „Rudenėlis“ 

SVAS N. Pivoriūnienė 

Liepos mėn. Pažintinė išvyka - ekskursija po Ignalinos ir 
Linkmenų seniūnijų kaimus, aplankant 
mažosios architektūros objektus: kryžius, 
stogastulpius, koplytėles. 
 /UNESCO pasaulio paveldo metams 
Lietuvoje/ 

Strigailiškio fil. su 
Strigailiškio kaimo 
seklyčia 

R.Ramanauskienė 

 

Liepos mėn. Projekto Būkime pažįstami veiklos VLS L. Staliauskienė, 
E.Puzirauskaitė, 
R. Juršienė, 
A. Meškauskienė 

Liepos mėn. Iniciatyva „Atverk duris vasarai“ Ceikinių fil. O.Martinėnienė 

Liepos mėn. 
(šeštadieniais
) 

Iniciatyva „Atverk duris vasarai“  Meikštų fil. J.Šalnienė 

Liepos 4 d. Pažintinė išvyka į Naujojo Daugėliškio Šv. 
Joakimo ir Onos bažnyčią. 

Naujasis 
Daugėliškis 

L.Andrijauskienė 

Liepos 6 d. Dietkauščiznos bendruomenės vakaronė 
„Teskamba Tautiška giesmė“ skirta Valstybės 
dienai paminėti 

Dietkauščiznos fil. V. Lazareva 

Liepos 6 d. Iniciatyva „Tautiška giesmė su Meikštų 
biblioteka“ 

Meikštų fil. J. Šalnienė 

Liepos 6 d. Gilūtų bendruomenė kartu kviečiama giedoti 
Tautišką giesmę. 

Gilūtų fil. V. Girdžiušienė 

Liepos 10 d. Edukacija „Knygų skirtukai“ Linkmenų fil. D. Daubarienė 

Liepos 10 d. Pažintinė išvyka į Ceikinių Švč. Mergelės 
Marijos Vardo bažnyčią. Parodos „Ceikinių 
Švč. Mergelės Marijos Vardo bažnyčios 
sakralinis paveldas“ pristatymas.   

Ceikiniai L.Andrijauskienė 
O.Martinėnienė 



Liepos 19 d. Pažintinė išvyka į Tverečiaus Šv. Trejybės 
bažnyčią. Švietėjiška paskaita iš ciklo „Ateik ir 
naujai pažink“ : „Bažnyčios pastatų simbolika 
nuo apaštalų laikų ir dabar“, VDU Katalikų 
teologijos fakulteto dekanas doc. dr. B. 
Ulevičius.  

Tverečius L.Andrijauskienė 

Liepos mėn. Vasaros popietės ,,Penkta diena“, 
skirta  akcijai „Vasara su knyga“     

Dūkšto fil. E.Mačiulienė 

Liepos mėn.  Tradicinė  kraštiečių  darbų paroda - 
pristatymas. 

Dysnos fil. V.Laurinavičienė 

Liepos mėn. Tradicinė gėlių paroda IGNALINA LELIJOS 
ŽIEDE ( lelijų rūšys, spalvos ir atspalviai 
žydinčiuose ignaliniečių darželiuose!) 

SVAS V.Mesropian 

Liepos 26 d. Popietė „Šv. Ona – duonos ponia“. 
Pagyvenusių žmonių klubas „Rudenėlis“ 

SVAS N. Pivoriūnienė 

Rugpjūčio 1 
arba 8 d. 

„Pasaulio tautų teisuoliai - Mielagėnų krašto 
sūnūs: kunigas Juozapas Stakauskas, 
mokytojas Vladas žemaitis”.  
Renginys skirtas Vilniaus Gaono iR Lietuvos 
žydų istorijos metams. Organizuojamas 
kartu  su Mielagėnų šv. Jono Krikštytojo  
bažnyčia 

Mielagėnų fil. R. Misiūnienė 

Rugpjūčio 
 4 d.  

Pažintinė išvyka į Molėtų r. Videniškių Šv. 
Lauryno bažnyčią ir muziejų vienuolyną. 
Sakralinės muzikos valanda su Ignalinos r. 
Didžiasalio moterų vokaliniu ansambliu 
„Vėtrungė“ Videniškių vienuolyne muziejuje. 

Molėtų r. L. Andrijauskienė 

Rugpjūčio 12 
d. 

Edukacija Linkmenų bibliotekoje „Senas senas 
albumėlis…“ 
 

Linkmenų fil. D.Daubarienė 
R.Ramanauskienė 
R. Juršienė 

Rugpjūčio 
mėn. 

Popietė - filmų peržiūra „Šv. Lauryno atlaidai- 
didžioji Palūšės parapijos šventė“. 
/Palūšės bažnyčiai-270/ 

Palūšės fil. R.Ramanauskienė 

Rugpjūčio 
mėn. 

Popietė su Ignalinos krašto tautodailininkėmis 
„Tapatumo apraiškos kūryboje“ 
 /Tautodailės metams/ 

Strigailiškio fil. R.Ramanauskienė 

Rugpjūčio 
mėn. 

Pažintinė išvyka į Kazitiškio Šv. vyskupo 
Stanislovo bažnyčią. Švietėjiška paskaita „Ar 
turizmas gali vesti tikėjimo link?“. Pokalbis 
apie piligriminių kelionių patirtis su teologijos 
licenciatu kunigu Ričardu Doveika. 

Kazitiškis L.Andrijauskie-
nė 
 



Rugpjūčio 
mėn. 

Edukacinis užsiėmimas žaislai iš šiaudų su 
tautodailininke I. Eitminavičiene. Projektas 
„Bažnyčių istorija žadina vaizduotę“. 

Kazitiško fil. L.Andrijauskie-
nė  
R. Trubilienė  

Rugpjūčio 
mėn.  

Vasaros popietės ,,Penkta diena“, skirta akcijai 
,,Vasara su knyga“ 

Dūkšto fil. E.Mačiulienė 

Rugpjūčio 
mėn. 

Iniciatyva „Atverk duris vasarai“ Ceikinių fil. O.Martinėnienė 

Rugpjūčio 
12 d. 
 

Edukacinė  pažintinė  išvyka į gamtą 
,,Vaistažolių  takais,‘‘ skirta  Eugenijos 
Šimkūnaitės metams. 

Dysnos fil. V. Laurinavičienė 

Rugpjūčio 
14 d. 

Kūrybinės dirbtuvės „Žolinės puokštė“ Mažėnų fil. K.Ignatjeva 

Rugpjūčio  
24 d. 

Popietė „Kas per žolines neviešės, tas visą 
gyvenimą neturės“, skirta  Žolinėms. 
Pagyvenusių žmonių klubas „Rudenėlis“ 

SVAS N. Pivoriūnienė 

Rugpjūčio  
29 d. 

Gamtinė-literatūrinė popietė ,,Girios medeliai, 
žali žaliuonėliai“‚ skirta Eugenijos Šimkūnaitės 
metams paminėti  

Vidiškių fil.  D.Švilpienė 

Rugsėjo mėn.  Dalyvavimas projekte „Bažnyčių istorija žadina 
vaizduotę“. Edukacijų ciklas „Senųjų 
Aukštaitijos amatų paslaptys“. Žaislai iš 
šiaudų. Edukaciją veda tautodailininkė I. 
Eitminavičienė. Gedžiūnėlių Švč. Mergelės 
Marijos Sopulingosios bažnyčioje 

Grybėnų fil. L. Andrijauskienė 
D. Koršul 

Rugsėjo 4 d. Portreto vakaras „Kol praeis ilgesys“ 
/P. Širviui-100/  

Strigailiškio fil.su 
Strigailiškio kaimo 
seklyčia 

R. 
Ramanauskienė 
 

Rugsėjo mėn. Literatūriniai skaitymai „Meilės dainius 
Paulius Širvys“ 
P. Širvio 100-čiui paminėti. Svečiuose Zarasų r. 
vokalinis ansamblis „Rasos“ 

SVAS L. Banienė, 
literatų klubas 
“Lelija” 

Rugsėjo mėn. „Skambėjo beržas tolumoj…” - muzikos ir 
poezijos popietė skirta P. Širvio 100- mečiui. 

Didžiasalio fil. A. Filipavičienė, 
G. Jurgelėnienė 

Rugsėjo mėn. Garsiniai skaitymai ir kūrybinės 
dirbtuvės  vaikams „Skaitau ir vaidinu“ 

Ceikinių fil. O.Martinėnienė 

Rugsėjo mėn. P.Širvio poezijos skaitymai ,,Palik palik tik 
dainą man, tik ilgesį palik‘‘   

Dūkšto fil. E.Mačiulienė 

Rugsėjo 5 d. Poeto ir žurnalisto Pauliaus Širvio 100 m. 
skaitymai. 

Kazokinės fil. I.Karpickytė 



Rugsėjo 10 d. Popietė skirta Pauliaus Širvio 100-osioms 
gimimo metinėms. „Ateisiu tylia  naktį“. 

Mažėnų fil. K.Ignatjeva 

Rugsėjo mėn. „Vasarėlė pamojavo, rudenėlis atkeliavo”- 
puokščių iš rudens gėrybių kūrimas 

Didžiasalio fil. G. Jurgelėnienė 

Rugsėjo 12 d. Pažintinė išvyka į Gedžiūnėlių Švč. Mergelės 
Marijos Sopulingosios bažnyčią. Žvakidžių 
gamybos edukacija su dailininke Nerija 
Daubare Grybėnuose. 

Grybėnai L.Andrijauskie-
nė 
D.Koršul 

Rugsėjo 16 d. Literatūrinė  valandėlė „Rudenėlio 
džiaugsmai“ su Mįsliuko lėlių teatru 

VLS  A. 
Meškauskienė 

Rugsėjo 19d. Popietė „Žydų gyvenimo ir istoriniai pėdsakai 
Daugėliškyje”. Lietuvos žydų istoriniams 
metams. 

N. Daugėliškio fil. Z. Boguško 

Rugsėjo 21 d. Parodos  „Gražiausias kaimo gėlynas“ 
pristatymas 

Meikštų fil. J. Šalnienė 

Rugsėjo 26 d. Literatūrinė popietė „Spalvota kelionė į 
Krakatukų šalį“ 

VLS R.Juršienė 

Rugsėjo 27 d. Popietė „Amžinai amžinai neramus“, skirta 
poeto Pauliaus Širvio 100-osioms gimimo 
metinėms atminti – eilių skaitymai. 
Pagyvenusių žmonių klubas „Rudenėlis“ 

SVAS N. Pivoriūnienė 

Rugsėjo 29 d.  Mažylių skaityklos  gimtadienis VLS Mažylių 
skaitykla 

E.Puzirauskaitė  
L.Staliauskienė 

Rugsėjo 29 d. ,,Poezija –žodžiais nudažyti jausmai sielai“ ‚-
poetės Lolitos Reifonaitės naujos eilėraščių 
knygos pristatymas  

Vidiškių fil.  D.Švilpienė 

Rugsėjis Viktorinų ciklas skirtas E. Šimkūnaitės metams 
„Sveiko gyvenimo receptai.Iš žiniuonės 
palikimo” kartu su Dūkšto ir Kazitiškio 
bibliotekomis. 

Rimšės fil. D. Veličkienė 

 
Rugsėjo mėn. 

Prisimenant E. Šimkūnaitę: Susitikimas su 
Eugenijos Šimkūnaitės labdaros ir paramos 
fondo pirmininke Birute Karnickiene. 
Spaudinių parodos pristatymas „Medžių 
mitologija ir horoskopai pagal E. Šimkūnaitę“ 
Trumpas pėsčiųjų žygis -ekskursija Botanikos 
taku. 

 
Palūšės fil. 

 
R. 
Ramanauskienė 
A.Survilaitė 

Rugsėjo mėn. Nepaprastos žolynų galios. Svečiuose 
žolininkė O. Šunevičienė. Skirtas 
E.Šimkūnaitės metams paminėti. 

Gilūtų fil. V. Girdžiušienė 



Spalio mėn. Poezijos vakaras  „ ...juk laiko marios dar 
neišmatuotos" , skirtas Nijolės Labuckaitės- 
Bielinienės ir Dalės Čepulienės jubiliejams 
paminėti Tverečiaus bibliotekoje 

SVAS L. Banienė 

Spalio mėn.  Tradicinis Ignalinos rajono literatų kūrybos 
vakaras „Pasikalbėkime širdimi” 

SVAS L. Banienė 
V. Mesropian 

Spalio mėn. „Senjorų dienos internete 2020“ SVAS I.Balachovičienė 

Spalio 1 d. Popietė - degustacija „Pasimėgaukime kavos 
puodeliu“, skirta Tarptautinei kavos ir muzikos 
dienai 

Palūšės fil. R. 
Ramanauskienė 

Spalio 1 d. Popietė „Spalvingas gyvenimo ruduo“, skirta 
paminėti Tarptautinei pagyvenusių žmonių 
dienai 

Grybėnų fil. D. Koršul 

Spalio mėn. Viktorina „Lietuva ir UNESCO“, skirta UNESCO 
pasaulio paveldo Lietuvoje metams  

SVAS S. Pradkelienė 

Spalio mėn. Kūrybinės dirbtuvės „Išdykusi knyga“ , 
skirtukų gamyba 

Ceikinių fil. O.Martinėnienė 

Spalio mėn. Švietėjiška paskaita Ignalinos Švč. Mergelės 
Marijos Gimimo bažnyčioje „Ignalinos krašto 
bažnyčios: istorijos bruožai ir meno paveldas“. 
Lektorius istorikas doc. dr. Liudas Jovaiša. 

Ignalina L.Andrijauskie-
nė 

Spalio mėn. Popietė, skirta Pasaulinei baltosios lazdelės 
dienai. 

SVAS N. Pivoriūnienė 

Spalio mėn.  Prisiminimų popietė ,,Kaip keitėsi bibliotekos 
veidas metų tėkmėje“, skirta bibliotekos 
įkūrimo 80-mečiui 

Dūkšto fil. E.Mačiulienė 

Spalio 4 d. Garsinių skaitymų valandėlė, skirta Pasaulinei 
gyvūnijos dienai  (Selemono 
Paltanavičiaus  knygos „Brunas“ skaitymai) 

VLS  A.Meškauskienė 

Spalio 15 d. Edukacija   Rudenėlio žibintas VLS Mažylių 
skaitykla 

E. Puzirauskaitė 
L.Staliauskienė 

Spalio 16 d. Sveiko gyvenimo paslaptys. Skirta 
farmacininkės, žolininkės, biologijos mokslų 
daktarės Eugenijos Šimkūnaitės metams. 

Kazokinės fil. I.Karpickytė 

Spalio 16 d.  Poezijos vakaras „...juk laiko marios dar 
neišmatuotos", skirtas Nijolės Labuckaitės -
Bielinienės ir Dalės Čepulienės jubiliejams 
paminėti. dalyvaus Ignalinos viešosios 
bibliotekos literatų klubo „Lelija“ nariai. 

Tverečiaus fil. A.Filipavičienė,  
L. Banienė, 
literatų klubas 
“Lelija” 



Spalio 24 d. Pasakas seka Mįsliuko lėlių teatras VLS A.Meškauskienė 

Spalio  
21-25 d. 

Akcija ,,Senjorų dienos internete’’ Meikštų fil. Dūkšto 
fil. 

J. Šalnienė 
E.Mačiulienė 

Spalio 22 d. Edukacija Tverečiaus bendruomenei 
„Bažnytinių žvakių liejimas“ Kaltanėnų 
ugdymo ir turizmo centre. 

Kaltanėnai L.Andrijauskie-
nė 
V.Lazareva 

Spalio 26 d. Popietė „Amžinai, amžinai neramus“, skirta 
poeto Pauliaus Širvio 100- osioms  gimimo 
metinėms atminti. Pagyvenusių žmonių klubas 
„Rudenėlis“ 

SVAS N. Pivoriūnienė 

Spalio 30 d.    „Baubuko vakaras“  
 

VLS Mažylių 
skaitykla 

E. Puzirauskaitė 
L. Staliauskienė 

Spalio 30d Kūrybinės dirbtuvės darželinukams ,,Piešiame 
ant akmenėlių‘‘ 

Vidiškių fil. D.Švilpienė  

Spalio 31d.  „Moliūgiadienis“ bibliotekoje Meikštų fil. J. Šalnienė 

Spalio mėn. Šokių Konkursas „Just Dance“ VLS Atradimų 
erdvė 

E.Puzirauskaitė   
                      

Spalio mėn. Virtuali paroda, lelijos klubo narei, kraštietei 
Daliai Savickaitei  - 60 

SVAS 
IDŪS 

I.Besusparienė, 
I.Balachovičienė 

Spalio mėn.  Virtuali paroda “Ignalinos rajono viešoje 
bibliotekoje veikiančiam vaikų literatūros 
skyriuje lėlių teatrui  „Mįsliukui“ –25” 

SVAS 
IDŪS 

I.Besusparienė, 
I.Balachovičienė 

Spalio mėn. Tautodailės metams skirtas renginys „Tautinis 
kostiumas - graži ir nesenstanti mada”. 

Rimšės fil. D. Veličkienė 

Spalio mėn. Renginys, skirtas Baikelių kaimo 380 m. 
„Gimtajam kaimui“ 

Mažėnų fil. K.Ignatjeva 

Lapkričio 
mėn. 

Šiaurės šalių literatūros savaitės renginiai VLS 
Šiūlėnų fil. 
N.Daugėliškio fil. 
Dūkšto fil. Vidiškių 
fil. Grybėnų fil. 
Ceikinių fil. 
Didžiasalio fil. 
Linkmenų fil. 
Gilūtų fil. 

A.Meškauskienė 
V. Lazareva  
Z. Boguško 
E.Mačiulienė 
D.Švilpienė 
 D. Koršul 
O.Martinėnienė 

A. Filipavičienė 
G. Jurgelėnienė 
D. Daubarienė 
V. Girdžiušienė 

Lapkričio 
mėn. 

Popietė „Mezgimas–laisvalaikis poilsis“, skirta 
Tautodailės metams     

Ceikinių fil. O.Martinėnienė 



Lapkričio 
mėn. 

Edukacinis užsiėmimas. Piname adventinį 
vainiką. 

Gilūtų fil. V. Girdžiušienė 

Lapkričio 
mėn. 

Dainų vakaras „Dainų karalienė“ su Ignalinos 
krašto folkloro ansambliu „Čiulbutė“ , skirta 
kraštietei - Kristinai Skrebutėnienei  

SVAS L.Andrijauskie-
nė, Ignalinos 
krašto folkloro 
ansamblis 
„Čiulbutė“ 

Lapkričio 
mėn. 

Popietė vaikams „Advento papročiai” Didžiasalio fil. A.Filipavičienė, 
G. Jurgelėnienė 

Lapkričio   
6 d. 

Kulinarinė  edukacija  „Mažylių pyragas“ VLS Mažylių 
skaitykla 

E.Puzirauskaitė   
L. Staliauskienė 

Lapkričio 7 d. Popietė „Atmintis ir tapatybė“, 
skirta  J.Pauliaus ӀI 100-čiui paminėti 

Meikštų fil. J.Šalnienė 

Lapkričio 
mėn. 

Informacinė  valandėlė “Nori 
praleisti  laisvalaikį  ir išmokti kažko naujo - 
prakalbink internetą  bibliotekoje“ 

Dysnos fil. V. Laurinavičienė 

Lapkričio 21d. Edukacinė  valandėlė ,,Ko  pravirko knygelė“ Dysnos fil. V.Laurinavičienė 

Lapkričio  
23 d. 

Popietė „Metai bėga, mintys bėga praeitin...“, 
skirta tarptautinei pagyvenusių žmonių dienai. 
Pagyvenusių žmonių klubas „Rudenėlis“ 

SVAS N. Pivoriūnienė 

Lapkričio  
25 d. 

Literatūrinė popietė  „Mįsliuko“ gimtadienis. 
Lėlių teatrui 25-eri 

VLS A.Meškauskienė 

Lapkričio  
26 d. 

Edukacija Linkmenų bendruomenei 
„Bažnytinių žvakių liejimas“ Kaltanėnų 
ugdymo ir turizmo centre 

Kaltanėnai L.Andrijauskie-
nė 

Lapkričio  
27 d. 

Draugo diena su pelėda Paule VLS Mažylių 
skaitykla 

E.Puzirauskaitė  
L.Staliauskienė 

Lapkričio  
28 d. 

Edukacija „Advento vainiko istorija ir prasmė” Meikštų fil. J.Šalnienė 

Lapkričio 
mėn. 

Tautodailės metams skirta edukacija su 
Vidmanta Visakavičiene „Juostų margumai” 

Rimšės fil. D. Veličkienė 

Lapkričio 
mėn. 

Parodos „Senųjų Aukštaitijos amatų 
paslaptys“ pristatymas Ignalinos krašto 
muziejuje.Projektas „Bažnyčių istorija žadina 
vaizduotę“. 

Ignalina L.Andrijauskie-
nė 

Gruodžio 
mėn. 

Tradicinis bibliotekos padėkos vakaras Ignalinos 
biblioteka 

SVAS, VLS, IDŪS, 
DKS 



Gruodžio 
mėn. 

Adventinė popietė „Advento rimty 
susimąstom“ 

Dietkauščiznos fil. V. Lazareva 

Gruodžio 
mėn. 

Edukacinis užsiėmimas „Papuoškime eglės 
šakelę“ 

Dietkauščiznos fil. V. Lazareva 

Gruodžio 
mėn. 

Kalėdiniai skaitymai vaikams Šiūlėų fil. V. Lazareva 

Gruodžio 
mėn. 

Padėkos popietė skaitytojams Gilūtų fil. V. Girdžiušienė 

Gruodžio 
mėn.  

Popietė ,,Adventiniai pašnekesiai’’ Dūkšto fil. E.Mačiulienė 

Gruodžio 
mėn. 

Adventinė popietė N.Daugėliškio fil. Z.Boguško 

Gruodžio 
mėn 

Adventinė popietė „Kalėdų laukime pabūkime 
kartu“ 

Grybėnų fil. D. Koršul 

Gruodžio 
mėn. 

Edukacinis užsiėmimas „Kuriame Kalėdinį 
atviruką patys“ 

Ceikinių fil.  O.Martinėnienė 

Gruodžio 
mėn. 

Padėkos vakaras  „Kruopštumo ir kantrybės 
stebuklai“ , skirta Tautodailės metams 
paminėti 

Ceikinių fil. O.Martinėnienė 

Gruodžio 3 d. Pasakas seka Mįsliuko lėlių teatras VLS A.Meškauskienė 

Gruodžio 3 d. Kalėdinė edukacija Mažas Kalėdų Stebuklas VLS Mažylių 
skaitykla 

E.Puzirauskaitė 
L.Staliauskienė 

Gruodžio 4  d. Advento skaitymai 
„Advento vainikas – amžinojo gyvenimo 
simbolis“ 

Mažėnų fil. K.Ignatjeva 

Gruodžio 5 d. Kalėdinių žaislų gaminimas iš popieriaus Kazokinės fil. I.Karpickytė 

Gruodžio 5 d. „Darbščios rankos atviros širdys“, renginys, 
skirtas Tautodailės metams 

Meikštų fil. J.Šalnienė 

Gruodžio 6 d. Projekto „Bažnyčių istorija žadina vaizduotę“ 
uždarymas Ignalinos Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo bažnyčioje. Sukurto filmo „Bažnyčių 
istorija žadina vaizduotę“ pristatymas. 

Ignalina L.Andrijauskie-
nė 

Gruodžio  
10 d. 

Literatūrinė valandėlė „Iš pūgų ir sniegų kelkis 
pasaka vaikų“ 

VLS A.Meškauskienė 
R. Juršienė 



Gruodžio  
11 d. 

Adventinis  renginys  
,,Adventas beldžiasi tyliai‘‘ 

Vidiškių fil. D.Švilpienė 

Gruodžio  
19 d. 

Kalėdinių puokščių  ,,Žiemos  šarmoj 
sustokim” paroda  - pristatymas. 

Dysnos fil. V. Laurinavičienė 

Gruodžio  
19 d.  

Tradicinis padėkos vakaras Kazitiškio fil. R. Trubilienė 

Gruodžio  
19 d. 

Edukacija „Kalėdinis atvirukas– stalo 
puošmena“ 

Linkmenų fil. D. Daubarienė 

Gruodžio  
19 d. 

Edukacija „Snaigių sūkury“ Meikštų fil. J. Šalnienė 

Gruodžio  
29 d. 

Padėkos vakaras „Gerumo žvaigždė“ Meikštų fil. J.Šalnienė 

Gruodžio 
mėn. 

Edukacinės kalėdinių papuošimų dirbtuvės Didžiasalio fil. G. Jurgelėnienė, 
A. Filipavičienė 

Gruodžio 
mėn.  

Vakaras skirtas bibliotekos bičiuliams ir 
skaitytojams: „Tu ateik, mano angele baltas” 

Didžiasalio fil. G. Jurgelėnienė, 
A. Filipavičienė 

 

 


